АДМИНИСТРАЦИЯ
В олховского муниципaпьного района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 2024 г. Nь 304

Волхов

О внедрении цифровой
образовательной среды

в общеобразовательных учреждениях
в рамках реализации федерального проекта

<<Щифровая образовательная среда)>

национального проекта <<Образование>)
на территории Волховского муниципального района

в 2024 году

В соответствии постановлением Правительства Ленинградской области
от 19.0|.2024 J\Ъ 35 <<О мерах по реализации в 2024 году областного закона
<Об областном бюджете Ленинградской области на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов), с распоряжением комитета общего и
профессионzLльного образования Ленинградской области от 26.|2.2023
J\ЬЗ509-р кОб утверждении Комплекса мер (дорожная карта) по реализации
мероприJIтий по обеспечению обрЕвовательных организаций матери€lльно-
технической базой для внедрения цифровой образовательной среды в рамках
реаJIизации федерального проекта <Idифровая образовательная среда)
национ€lльного проекта <Образование) на территории Ленинградской
области в 2024 году)), ч. 1 ст. 29 и п. 13 ч. 1 ст. 32 Устава Волховского
муниципЕ[льного района и в целях организации работы по внедрению
цифровой образовательной среды в общеобр€вовательных учреждениях в

рамках ре€Lлизации федераiIьного проекта <Щифровая образовательнаrI среда)
национ€Lльного проекта <Образование) на территории Волховского
муницип€LIIьного района в2024 году, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень образовательных учреждений Волховского
муниципzLпьного района, на базе которых в 2024 году булет внедрена
цифровая образовательнм среда согласно приложению 1.

ш

2. Утвердить план первоочередных мероприятий (<Щорожную карту>)
ПО Внедрению цифровой образовательной среды в общеобразовательных
ГIРеЖДеНИЯХ На Территории Волховского муницип€lльного раЙона в 2024
году согласно приложению 2.

3. НаСтояЩее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. КОнтроль За исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по внутренней, соци€rльной политике и
взаимодействию с органами МСУ.

Исполняющий
главы А.Е.Сафонов

Исп. Е.А. Блюмберг 8(81З)6З 71l72

Утвержден
постановлением администрации

Волховского муницип€tльного района
от 26 января 2024 г. Ns З04

(приложение 1)

Перечень образовательных учреждений
ВолховСкогО муниципального района, на базе которых в2024 году булет

внедрена цифровая образовательная среда

Ns
лlп

наименование
населенного пункта

наименование
общеобразовательной организации

Почтовый адрес ОО

село Старая Ладога

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное

учреждение кСтароладожскЕuI
средняя общеобразовательнuul

школа имени Героя Советского
Союза В.Ф. Голубева>

I874|2, Ленинградская
область, Волховский

район, с. Старая Ладога,
ул. Советская, д.7

2 деревня Вындин
Остров

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное
r{реждение <Гостинопольскiul
ocHoBHEuI общеобразовательнtul

школа)

t8"7 440, Ленинградская
область, Волховский

район, д. Вындин Остров,
ул. Школьнм, д.2-а

a
J село Паlпа

Муниципальное
общеобразовательное бюджетное
rIреждение <<Патттскап средняrI
общеобразовательнм школа)

I87402, Ленинградская
область, Волховский

район, с. Пашц
ул. Юбилейная, д.4

4, деревня Иссад

Муниципа.пьное
общеобразовательное бюджетное
учреждение кИссадскаJI ocHoBHarI

общеобразовательнаlI школа)

1

187413, Ленинградская
область, Волховский

район, деревня Иссад,
мкрн Щентральньй, д. 9

Утвержден
постановлением администрации

В олховского муницип€tльного района
от 26 января 2024 г. J\b 304

(приложение 2)

План первоочередпых меtrюпрпятпй (<<Щороzltная карто>) по впедреrrпю цпфровой образовате.льной среды в
общеобразовате,пьных учрея(ценпях нд террпторпп Волховскоrо мJrппцппального райопа в 2024 голу

Jф Наименование мероприятия Результат
ответственные
исполнители

Сроки
исполнения

l
Внесение изменений и дополнений в
муниципirльную процрtllч{му ((Современное
образование в Волховском муницип:lльном районе>>

Постановление главы администрации
Волховского муниципЕtльного района

Комитет по образованию Январь - март

2

Заседание рабочей |руппы по реztлизации
мероприятий федерального проекта <Щифровая
образовательнiш средa> национzlпьного проекта
<Образование>

Резолюции по итог€lIч{ заседаний

рабочей группы
Комитет по образованию

1разв
квартzIп

з

Заключение соглашения между администрацией
Волховского муниципttльного района и Комитетом
общего и профессионального образования
Ленинградской области о предостrlвлении субсидии

соглашение Комитет по образованию Январь

4
Согласование перечня оборулования для внедрения
цифровой образовательной среды

Перечень оборудования
Комитет по образованию,

МКУ кЩентр
образования>

Январь

5

Объявлена закупка оборудования:

- подготовка технического задания
рекомендуемого инфраструктурного листа;

- государственные (муниципальные) контрzlкты на
поставку оборудования

согласно
Контракты на поставку

оборулования

комитет по
образованию, МКУ

<Центр образования>>

15 февра-пя
2024 rода

Jф Наименование мероприятия Результат
ответственные
исполнители

Сроки
исполнения

6,
Поставка, установка и настройка оборулования дJuI
внедрения цифровой образовательной среды

Акты выполнеЕньжработ
комитет по

образованию, МКУ
<Щентр образования>>

25 августа2024
года

7

Повьтшение квалификации управленческих комzlнд,
сотрудников и педагогов общеобразовательньD(

1"rреждений по внедрению цифровой
образовательной среды

1. Свидетельство о повышении
ква_тrификации

2. Отчет по прогрrlмме
переподготовки кадров

комитет по
образованию,

общеобразовательные
организации

Апрель-май

8
Открытие кабинетов I]ифровой образовательной
среды в единый день открьrгий

Информационное освещение в СМИ

комитет по
образованию

Общеобразовательные
организации

Сентябрь

9
Предоставление отчетов вьшолнения мероприятий
по внедрению цифровой образовательной среды

Отчет комитета по образованию

комитет по
образоваrrию,

общеобразовательные
оргzlнизации,
МКУ кЩентр
образования>

Апрель -

декабрь

10.

Мониторинг соответствия приобретенного
оборулования дJIя внедрения цифровой
образовательной среды

Сводный отчет комитета по
образованию

комитет по
образованию,

общеобразовательные
оргfiЕизации

З0 ноября2024
года